Salutare Latine, hoc Hebreice Jesus, 1180, 1246, 1319, 1402, 1423, 1527, 1563. Salutare in itinere, quis dicatur, 1498.

Samaritanæ camelis sunt similes, 21, 39. Samaritanæ vinum et oleum, quid significent, 641. Samaritanæ interpretator custos, 1507. Christus non negavit se Samaritanum, *ibid.*

Samson cæcatus, et ad molam depulsus, quid significet, 229. Samson paucos vivens, moriens interemit hostes inumeros, in quo Christus Æguravit, 928. Samson figura Christi resurgentis, et in cœlum ascendens, 1520.

Samuel et Moyses a Deo, cur præcateris commendator, 300, 1364. Samuelis benignitas declaratur, 860, 1359. Ejus patientia erga se dejiciens

tes, 1228, 1539. Pro initicis oravit, 500, 1564.

Sancitatis signa, quae sint, 614. Nulla vera sanctitas inter malos non probata, 675. Auri nomine splendor sanctitatis accipitur, 1128. Sanctitas coram hominibus non semper est apud Deum, 1129. A Christo seu a fonte, sanctitas derivatur in sanctos, 1402.

Sancti medicis comparati, 90. Sancti vocantur stellae, 13, 111, 1309. Et coll, 406. Item reges, 128, 637. Sancti dicuntur vasa auri, 393. Et volucres, 604. Mundus a peccatis, pro alienis idoneus intercedit, 11. Sancti omnes quasi stellae noctem vita praesentis sois virtutibus illuminant, 13. Sancti qui ante incarnationem sub lege vixerunt, concepti, dicuntur lucem non vidisse, 132. Cur diem sancrorum corda somnis afflere permittatur, 262. Sancti suam vilitatem, Dei manent et judicia semper considerant, 263. Sancti accipiunt a Deo, quo ira eius sese opponunt, 269. — Sancrorum virtutes tribulationibus claritas innotescunt, 9. Sancrorum virtutes nostra instructio est, 57. Sancti in persecutionibus nec in Deum, nec in adversarios sunt contumeliosi, 90. Sancti laudes hominum non querentes, ab operibus bonis, eorum irrisionibus non revocantur, 202. Sancti, quantalibet virtute fulgeant, resurrectionis gloriam, quam exspectant, non intelligent, 123. Sancti fortes sunt et humiles, 238. Patientes in malo, beatus in bono, 242. Sancti, quantumcunque mudi, se reputant immodicos, 315. Sancti inter opprobria et contumelias soli Deo adhaerent, 339. Sancti mala sibi ab implis objecta patienter audient, 417. Sancti inter adversa infraconi et quieti, ibid. Estimanda sancrorum vita ex facili praesertim eorum posterioribus, 573. Sancti ex humilitate virtutes suas celant, 562, 623. Aliquando salva humilitate eas barrant, ibid. Vere sancti sunt, qui inter malos conversari innocenter possunt, 673. Sancti commotionis tempore silent; secus alii, 716. Qui possunt et debeant sancti ipsi invicem superiores arbitrari, 768. Sancti in corripiendo, humilitatem cum disciplina custodiunt, 780. Omnia sua opera bona Deo tribuant sancti, 958. Sancti in passione laetantur, 1027. Sancrorum discretio, qualis, 1633. Sancti in alta contemplatione humiles, 1144. Sancrorum metates sublevant amor et spes; corpora contegunt, timor et poenitentia, 1203. Sancti viri fortia agentes, de se vilia sentiunt, 1461. — Sancrorum vita, nostra instructio est, 37. In sanctis minima quedam vita restans ad exercitium, 121. Sancti nolentes aliquas peccati reliquias trahunt, ibid. Quantalibet virtute fulgeant sancti, semper infirmi sunt, 122. Sancti de domitis vitiis cum timore gaudent, 158. Sancti quilibet culpa non carent, 238. Quo sancti perfectios Deum cognoscunt, eo plures vita sua sordes deprehendunt, 515. Sancti ante Dei iudicium, mundi ad perfectum esse non possunt, 406. Sancti etsi interdum peccant, non tamen in superbia perseverant, 408. Sancti possunt esse sine regno peccati, sed non sine peccato, 443. Minora sua peccata sancti gravia testimoniant, 1015. Sancti a proposito sanctitatis deficientes, frigidis mentibus fuit frigidior, 1078, 1084. — Sancti male sua lentibus jacula in torquem ducunt, 89. Sancti viri se mundo mortificare coepientes, praesae in regime compelluntur, 141. Viri sancti, unde foculetores sunt, se destrucoes existimant, ibid.

Spe exsultant, pavore trepidant, 158. Sancti viri ex conscientia bona vita fidener extpectant premium aeternum, 247. Sancti ad cordis secreta semper redeunt, 261. Sancti certissime sciunt, quia in hac vita requiem habere non possunt, 263. Sancrorum desperatio est terrenarum voluptatum abdicatio, 264. Quo verius sancti summa cognoscunt, eo sublimius terrena despiciunt, ibid. Sancti viri ab alienis curis liberati student conscientiae mundaenae, 350. Viri sancti ab implis derisi, ad testem conscientiae Deum recurrunt, 360. Sancti in scientia sensum suum humiliiter deprimit, 448. Sancrorum mentes culpa fallacia torquet alienae, 500. Sancti pessimorum consortia et secessantur, 561. Sancti gloriam operum suorum non appetunt, sed refugunt videri quod esse meruerunt, 562. Sancti viri non praesesse hominibus gaudent, sed prodessere, 689. Et cum praesunt, non in se potestatem ordinis, sed equalitatibus attendunt conditionis, ib. Nec suam gloriam, sed querant subditorum iustitiam, 690. Sancti viri et subditus aliquando timeri appetunt, ib. Non sibi, sed Deo tribuant, si quid boni habent, 691. Sancti viri con inferioribus contedentes, malant gravari, quam gravare, 694. De suis bonis operibus non superbiunt, sed timent, 701. Nec de bono opere, vel fama, nec coram hominibus, nec in conscientia gloriantur, 702. Nec de scientia, nec de operis magnitudine inflantur, 704. Sancti viri interdum de bona opinione sua gaudent, 706. Sancrorum virorum corigeni modus, 832. Sancti omnia opera sua in laudem Creatoris referunt, 1212. Cavent he vita sub specie virtutis esse eis se mentiantur, 1224. — Sancti fervientibus opponunt scutum patientie, 39. In mediis tribulationibus sollicitudinem gerunt salutis instruunt, 90. Sic pondus doloris portat sanctus, ut modum humilitatis non excedat, ibid. Hic videntur perire sancti, 134. Servos Dei nunc despctos et afflictos gloria et gaudium expiciunt, 191. Egregi patiuntur sancti verba mores que carnallum, 218. Unde sancrorum patientia exteriori oppressorum, 216. Abel esse renunt, quem Cain malitia non exercet, 673, 1259, 1658. Nemo sancrorum ad coelestem gloriam, nisi patientiam servando, pervenit, 1929. — Sancti patientes non mentem sciunt, qui tribulatis compati norunt, 10. Ex sancrorum flagellis intelligendum, quae merces ipsi, quae pena malis reservetur, 77. Sancti hic mala appetunt, 92, 231. Prospera magis quam adversa formidant, 137, 490. Qui prosperitate et adversitate utantur sancti, 139, 633. Sancti viri ad patrem festinantes, hujus exsiliis prosperitate contemnunt, 139. Sancti viri clarescere in prosperitate bus refugunt, ibid. Sancti in prosperitate dissimilant, 148. Silent et quiescent, ibid. Quales sint sancrorum in prosperitate cogitationes, 147. Saepem innocentes hic percire videntur, et rectideleri, 134. Sancti viri spe exsultant, et pavore trepidant, 158. Qui prosperis vel adversis bone utantur, 172. Sancti bene utuler flagellis hujus vite, 188. Hoc donum Dei est, ibid. Sancti viri foris despecti sunt, 191. Sancti malis oppressi, cunctis temporibus superioribus, spe aeternorum securi sunt, 192. Cur metuant sancti in rebus prosperis, et adversa cupiant, 221, 247, 287, 490. Sancrorum exteriori oppressorum sublimitas, 236, 826. Sancti viri nec ex elatione sunt liberi, nec ex timore submissi, 238. Sanctis menses vacui sunt, et hocten laboriosa inopiam et adversa patientibus, 248. Sancti, ne extollantur, adversi humili cupiunt, 251. Quid sit sanctus flagellari sine causa, 303. Sancti tentacionis miseria affluntur, 327. Sancti viri cum a Deo relinquntur, ruinæ sua dispersitæ non sebicht, 328. Sancti in latribus hujus mundi in quasi mercenarii genti, 393. Sancrorum mens in adversis ad preces, non ad Iam, motetur, 438. Bonis mehtibus etiam ipsa sunt prospira, quae videntur adversa, ibid. Fidelium mentes in ipsis quoque prosperis side amaritudine nituquam sunt, 513. Sancti in honoris culmine humiliatem in rebus huius servant merorem, 671. Contra prosperitatem intus dimicant, 672. Sancti in commotionis intentione se ipsis ostendere regurgunt, 716. Sancti dum exterius angustiis premuntur, intus dilatantur, 930. Adversitas valetulores efficit sanctos, 917. Et ad interna dona custodiae catifores, ibid. Sanctis hic ipsa etiam prosperitas onerosa, 365. Sanctum virum nec adversa dejiciunt, nec prospera corrumpunt, 1022. Sancti viri nec insidiis, nec minis, nec disputationibus, nec penitus terfentur, 1025. Vir sanctus quo majora persecutione permutur, et ad praedicandum seruit instigatur, 1026. Qui adversitas supererit eum, quem prona foveat, 1027. Sancti viri procul odorant bellum in pace Ecclesiæ, 1029. Nec in prosperis exsultant, nec in adversis deficitum, 1036. Sancti in prosperis et adversis aquales lapidis quadris comparantur, 1405. Sancti gemitos animi Christiani a Deo flagellis afficiet, 1430. Persecutiones demontum sanctos perturbant, 819. — Sancti viri maleficentes non percant, 103. Sancti maledicentes, non ultione, sed justitia hoc faciunt, ibid. Sancti viri, quomodo peccatis occurrant, 145. Sancrorum et hypocritarum differentia, 279. Sancti humanum iudicium non habent, sed divinum, 812. — Sancti ipsi in hac vita serviant corporis corruptibilitati, 133. Mori saeculo appetentes, stepe humanis ministeriis servire congentur, 141. Mira in sanctos, hujus officia ministeriis ad suum et aliorum profectum detentos, Dei providentia, ibid. Que sanctis lugendis et tristitandi causas, 144, 798. Sancti, stetit mercede, curant nec illius dies vacuo labatur ab opere, 216. Sancti qui in hoc mundo perirent, ad aeternam gloriam pereundo servantur, 134. Sancrorum vita in hoc mundo laboribus plena, 218, 973. Sancti de retributione aeterna semper sunt anxii, 436. Sanctos hic affligi non credunt mali, 469, 512. Sancti viri inter terrenarum curarum fluctus quieti, 590. Quanto magis Deum cognoescunt, tanto sibi vilescent, 596. Se foris intusque in conspectu Dei et hominibus circumscripunt, 614. Sanctis intus Deo vacantibus, mali sola exteriora quaerunt, ibid. Sancti nunquam sunt securi in hac vita, 637. Sancti conscientias soas incessanter discutunt, nec tamen suo suat securi iudicio, 683. Sancti cognoscant quantum sibi dicit ad sanctitatem, Christo comparati, 684. Sancti caveant, que sibi debentur, et strictius exigere, 693. Sancti coercient sensus, et continuo studio intra mentem suam se colligunt, 699. Ad hominum operum suorum salutem non exsulant, 702. Non quid itineris jam peractum sit, considerant; sed quid peragendum supersit, 703. Sancti suis laudibus erueruntur, 707. Deo non sibi sua opera bona tribuant, ibid. Virtus quantalibet sancrorum carnis infortiat-

tates ac perturbationes non excludit, 715. Dei dono imperturbabiles, propria infirmitate turbantur, *ibid.* Hac interna quiet et contemplationi non ostiunt, *ibid.* Deus in hac vita solita sanctis aliquando concedit, nullo vita eternorum detimento, 738. Sancti sunt libri, ex quibus judicabitur, 767. Sanctorum exemplis, in hac vita quando sumus, indigimus, *ibid.* Sanctus templum Dei est, ex cuius conspicua de iniquitatibus nostris confundimur, 768. Sancti viri in medio impiorum stent scientie in arundinetate, 783. Dum Deo se subdunt, transitoria superant, ac despiciunt, 825. Desideria sanctorum eo cumulatis exaudiuntur, quo tardius, 837. Hic est sanctorum locus humilitatis, in celo celsitudinis, 838. Sancti catenis ligari se putant, quando vivunt, 839. Sancti Deo adhaerentes, cordis anxietati medentur, 849. Sancti tentoria Dei sunt, in quibus spes nos habitat et ambulat, 861. Deus per sanctos fulgurat, cum edit miracula, 862. A sanctis sumenda est vivendi regula, 903. Sacrum contra sanctos saeviens, a Deo conclusum, 910. Sancti in liuus vita tenetibus pleiadi bus comparati, 918. Sancti omnes fidei ac virtutum unanimitate conjunguntur, 949. Presentia sanctis onerosa, ad eterna anhelantibus, 903. Sancti quandiu vivunt, de desiderio ecclesiastis patre testantur, 981. Terrenorum hominum multitudinem, sequi deditur, *ibid.* Vehementibus diaboli tentationibus aures claudunt, 982. Sancti elevari cinciano capitis inter celum et terram, quid sit, 1003. Deus ascensor equitis, possidentis animam viri justi, corpus sumi bene regens, 1009. Naribus signantur sanctorum desideria, et presulatu novissimum, 1020. Sancti adversantibus occurrunt inrepidu, 1025. Pericula aliquando sanci prudenter declinant, *ibid.* Cavendum timore polles quam cuncta dispensatione sagittamus, 1024. Dux peritus hosti exercitum nec semper admovet, nec semper inducit, *ibid.* Sanctorum intelligentia aquilae voce signatur, 1039. Sanctorum vitam et mores aquila ridicans exprimit, *ibid.* Sanctorum vita significatur Cineti nomine, ponentis nudum suum in petra, *ibid.* Sancti super altitudines terre sublati, 1040. Sanelli cernunt terram de longe, 1045. Unde digniores efficiuntur sancti, inde sibi magis videntur indigni, 1045. Quam alta dispensatione Deus famulos suos vel mino vel elata flagellis premat, 1098. Nullus sanctus nisi qui Christi similitudinem gerat, 1190. Quae sunt quatuor pennae sanctorum, 1203. Sancti indigent tegumento perpeccatorum, *ibid.* Sancti semper sibi ipsis sunt presentes, 1204. Sancti sunt carbones quibus accenduntur, et lampades quibus illuminantur, 1207. Aliqui ardent, et non lucent, 1208. Ut ardeant sancti et faciant, non habent, nisi a Spiritu sancto, *ibid.* Circumspectio sanctorum, ne a vitiis virtutes intentivitas, decipliantur, 1223. Sancti propter vigiliam, dicuntur oculis pleni, 1224, 1225. Sancti, cur dicuntur oculos in dorso habere, 1225. Sancti non solum ambulant, sed a terra per contemplationem elevantur, 1226. Sancti vadunt ad uitatem proximi: stant ad custodiam sui, elevantur ad contemplationem Dei, 1229. Deus sanctorum mentes implet amore coelesti, et exaudit impietas, 1235. Ad vocem quae fit supra instrumentum, quomodo sancti alias demittant, 1241, 1242. Sancti pavent in oculorum Dei iudiciorum considera-

tionem, *ibid.* Sancti se invicem ad profectum accendent, 1275. In sanctorum vita, sacra Scriptura intelligitur, 1277. Sanctorum fabrica a clementuris quotidie construitur, 1314. Mira Dei erga sanctos donorum et tentationum dispensatio, 1321. Sanctorum miraculus, seu propugnaculus minorum, 1340. Sanctorum dispar meritum, una fides, 1344. Sancti utrupsus Testamenti, cur dicuntur frontes coelestis aedificati, 1346. Investiganda sanctorum exempla, 1362. Sanctorum corda sunt mense ad holocaustum, ex quadris lapidibus, 1408, 1410. Altitudine sanctorum est fides invisibilium, 1409. Qui fide, spe et charitate praestant, admirandi, *ibid.* Nunc sancti intus sunt per siderium, sed non per plenarium effectum, 1420. Sanctis in hac vita, sunt alii toleranda, alii amanda, 1432. Sancti nec sibi vivunt, nec moriuntur, 1425. Corda sanctorum desiderio patris coelestis ardentina, altari ante velum posito signantur, 1428. Myrra et thuris sacrificium, qui offerant, 1429. Quae sit sanctus, appropinquante mundi fine, ratio gaudendi, 1438. Sancti sunt a Christo illustrati, sicut montes a sole, 1581. Diversi ordines sanctorum, similes ordinibus angelorum, 1606. *V. Justus.* — Sancti ante Christi resurrectionem detinebantur in inferno, nunc post mortem statim in celum recipiuntur, 127. Sancti dicuntur abortivi, qui ante Christum nati, 132. Sancti quo propiores morti, eo ferventiores, 142. Justorum securitas in morte est in omnem eorum retributionis, 203. Sanctorum risus post luctum, 283. Quantum sauci metuant extremum, ad quod prope accidunt, iudicium, 778. Quid facient tabulae, si tremunt columnae, 776. Sancti mortem appetunt, 599. Sancti in inferno sine tormentis, ante Christi adventum, detinebantur, 433. Sancti mortem praesentem non ad consumptionem sibi esse intelligunt, qui de resurrectione confidunt, 668. — Sanctorum anima alieni loquuntur ad Deum, alter Deus ad ipsas, 42. Quorum sancti non exaudiant preces, 173. Cur in celo sancti non misereantur reproborum in inferno, 203, 283, 1094, 1658. Beatitude fruuntur sancti statim ex hoc mundo exentes, 296, 433, 1133. Sanctorum prima et secunda stola, 326, 1153. Sanctorum pulchritudo alia morum est, alia praeiorum, 298. Sancti in celo vident quae in terris sunt, 403. Sancti fulgebunt in celo tanquam aurum, et ut vitrum transluccebunt, 593. In eorum vultu intimi sensus animi conspiciuntur, *ibid.* Sancti Deo similes et dissimiles, qui sunt, 594. Justi sunt et sancti participes divinae sapientiae, non conaratione, 598. Sancti nunquam satiabantur visione Dei, 602. Sanctorum sessio in throno est eterna, 838. Sancti, Verbum ex natura divinitatis, illustrat, 978. Videntes in malorum cruciatisibus que supplicia evaserint, ad Dei laudes excitantur, 1153, 1688. Sancti pro suis inimicis gehennae addictis amplius non orant, *ibid.* Sancti qui perfecte mundum reliquerunt judices cum Christo sedebunt, 1190. Quomodo sancti similes erunt Christo, *ibid.* Sancti in gloriam immutabilitatis, Dei erunt participes, 1192. Hujus participes erit etiam corpus, *ibid.* Latititia sanctorum quanta quibus in regni eterni thalamo Deus coniungitur, 1479. Quidquid in creatura agitur, beati possunt videre in Creatore, 1658. *V. Beatus.* Status gloriae. — Sanctorum commendatur martyrum invocatio, 523, 1591. Catholicici sanctos

Christo non sequant, quos scient homines puros, 595. Eos patronos adhibere curemus, 1592. Sancti rogari a nobis volunt, 1593. Qui Deum nesciunt Dei servos falsi venerantur, 1508. — Sanctorum mors in nobis per exemplum fructificat, 593. Sanctorum exempla ad renovationem nos multum adjuvant, 797. *V. Exempla.*

Sanctificare, quid sit, 27.

Sanguine vestimentum miscere, quid significet, 313. Sanguis sanguinem tangit, quid sit, 423, 1290. Quid signet sanguinem effundi super Iudepidissimum petram, 483. Quid sanguinem lambere, 1043. Quid sanguinis nomine, in Scriptura sacra intelligendum sit, 425, 755, 1283, 1290. Sanguis Christi melius loquitur quam sanguis Abel, 420.

Sanies, quid significet, 96. Saniem testa radere, quid sit, *ibid.*

Sanitas. Corda nostra male sana, nullo amore Dei sanciata, 200.

Sapere ad sobrietatem, quid sit, 91, 503, 532, 545, 567, 614, 903, 1320. Deus sapientes deprehendit in astutia eorum, 194, 196. Sapientes huius saeculi in proprium sensum principes ruunt, 439. Sapientes veri, qui sint, 432. Difficile est eum qui se sapientem existimat mentem ad humilitatem reducere, 532. Quomodo plerique antiquorum Patrum sapientes fuerint, et curis temporalibus iostiterent, 589. Different verba sapientum mundi et sapientie Dei, 592. In sapiente requiriunt senectus cordis, 618. Sapientes in et de exilio suo gemendi cause multe, gaudendi nulla, 587. Quomodo oculi sapientis in capite ejus, 538, 637, 1191. Qui sapit, studiat esse, sed non videri sapiens, 731. Qui se videt plus ceteris posse, plus sapere facile credit, 832. Apostata angelo similis se praefert ceteris, 833. Solis nomine sapientum intellectus signatur, 1137. Sapientes, qui videbantur in Ecclesia, saepe ad diaboli vestigia inclinat sapientie acumen sue, *ibid.* Amarescit aliud, cui Deus sapit, 1280. Roris nomine sicut iens designatur, 1376. Sapientes mundi Antichristo adhaerent, 1109.

Sapientia prior honorum sequentium in electorum corde nascitur, 81. Sapientia sanctorum, in quibus posita, 360. Cor a mundo rilestat, *ibid.* Unius sapientiae, quam diversa dona, diversaque modi inhabitationis, 360. Verba sapientie reprobi solum audiunt, electi etiam gustant, *ibid.* Sapientia per vivendi usum et experientiam confirmatur, 770. Qui falsas sapientias suas filios decipiuntur ad veram sapientiam venire non possunt, 433, 890. Sapientia Ecclesie exercetur, cum tentatur veritas, 337. Quid sit pretium sapientiae divinae nescire, 581. Sapientia divina non inventur in terra suaviter viventium, 386, 587. A sapientia sunt alieni qui secundum carnem monachique sapienti, 588. Sapientia non est in corde inquietu, *ibid.* Cor sapientis lapid sardonicho vel sapphiro non conferatur, 592. Discrem inter sapientiam et servos sapientiae, 596. Sapientia non habet aliud esse, et aliud sapere, *ibid.* Sapientia abscondita est ab oculis omnium viventium, 600. Sapientia, humanae animam replens, sanctam facit, *ibid.* Locus sapientiae Pater est, sicut locus Patris sapientiae est, 205. Sapientia est bonorum operum magistra, 723. Sapientiam Del contemplari non possunt, qui sibi videntur sapientes, 890. Quid requiratur ad Del sapientiam comprehendendam, *ibid.* Sapientia sanctorum a Deo est, 960. Sapientia non in vocibus, sed in visceribus conti-

tur, *ibid.* Qui seipsum nondum despicit, humilem Dei sapientiam non apprehendit, 1136. Sapientia Dei ineffabilis, quæ sit, 1241. — Sapientia nostra fides est, 64. Sapientia sepe scilicet damnatur, 68. Sapientia inmoderata, uox, 91, 532. Sapientia dicitur aurum, quo bona eterna mercantur, 131. Per sapientiam invisibilem mundo moriorum, 142. Sapientia secularis non rejicienda, 293. Superbe sapientis factitas, 339, 545. Sapientia humana, in quo consistat, 360. Quæ sit justorum sapientia, *ibid.* Falsa sapientia, quæ sit, 432. Sapientia carnalis despicienda tenentibus lucem veritatis, 498. Sapientia sobria est difficilis, 331, 545, 644. Sapientia nec teneri loco, nec emi divitiae potest, 585. Verba sapientias mundanae verborum compositionibus saepe mentinuntur, 592. Sapientia bonorum operum magistra, per incrementa tribuitur, 723. Gradus sapientiae vari, *ibid.* Sapientiae necessaria humilitas, 888. Vera hominis sapientia ipsa est humilitas, 897. Mundi sapientia est infidelis, 1042. Sapientia humana divine comparata, insipientia est, 1143. Saliva sapientia signum est, 1270. In multa sapientia indigantur multa, 1279. Sapientiae et scientiae discrimen, 1363. Sapientia ad vitam, scientia pertinet ad doctrinam, 1364. A timore ad sapientiam ascenditur, 1380. — Sapientia Dei Christus dicitur, 370. Sapientia incarnata significatur nomine ligui, 394. Quantum sapientia incarnata praestet philosophis nitor sermonis fucata, 592. Cur Dei sapientia in mundum venerit, 591. Sapientia Dei, per carnem assumptam facta visibilis, a mundo cognita, 597. Sapientia Dei a Patre nascitur cœterno, 599. Qui sapientiam videri et enarrari, preparari et investigari Deus fecerit, 610. Sapientia Dei incarnata stultam fecit mundi sapientiam, 917, 1088. Dominus sapientia dicitur Corpus Christi, 1095. Qui nequum semetipsum despicit, humilem Dei sapientiam non apprehendit, 1136. Muller cui est drachma perdita, Dei sapientiam significat, 1603. *V. Christus, Dei sapientia.*

Sapphiri in quibus Ecclesia fundata est, quid significet, 579, 592. Qui dicuntur sapphiri pulchriores, 1071.

Sara correpta ac deinde secundata, quid significet, 336. Sara fiduciam in Deum exprimit, *ibid.*

Sardoalbus lapis, quid significet, 592.

Sartago ferrea, quid signet, 1304.

Satan inter angelos adfuit, quia naturam non amisit, 40. Satan Deo adest, et absens adest, *ibid.* Satanas circuitus est ejus anxietatis argumentum, 41. Nulla est natura carnea vestitus, *ibid.* Satanas voluntas semper iniqua, sed nunquam potest in iusta, 45. Qui a facie Domini satan exeat, 47. Ab Adam usque ad adventum Christi satan nullum, qui sibi plane resisteret, reperi, 54. Satanas manus, quid sit, 56, 85. Satan malas bonis cogitationibus nostra interserere solet, 63. Satan id servare dicitur, in quod irrumpere non sutor, 76. Membra satanae omnes mali viventes, 85. Christus satanae se tradens manibus, eum sibi servire coegit, *ibid.* Quinam nomine satanae censeantur, 89. Satanas tenetur in abysso ligatus, usque ad finem mundi, 111. Satan leo dicitur, et tigris, 137. Satanas fraudis varietas, *ibid.* Satanas se transfigurat in angelum lucis, 107, 944, 968, 1103. Satan non esse dicitur, qui bene esse amisit, 444. In multitudine peccantium, tanquam in congerie mortuorum, et in sepulcris satan vigil-

lat, 498. Satan amarus electis, reprobis est dulcis, vita suggestendo, 499. Per Antichristum in fine mundi ad se trahit satan carnales omnes, nunc trahit innumerabiles, *ibid.* Deus malus prudens, quam fortitudine satanam persecutere, 531. Satan stans a dextris Jesu et increpatus, quid significet, 659. Dicta de Judæorū duritia et reprobatione, de Satana possunt intelligi, 943. In his Satan quos frigidos facit facile quasi sub umbra requiescit, 1078. In illis jacet securus, *ibid.* Satanas pene omnes absoluunt ante Redemptoris adventum, et post deglutit non paucos, 1082. Satanas sive per se, sive per membra sua Christo p. eces adhibuit, 1093. Veli adhibitus est, 1101. Satan lupus rapaci similis, 1486. Qui Satan lupus rapiat et dispergat oves, *ibid.* *Voy. Diabolus, Dæmon, Leviathan, Behemoth.*

Satiabuntur nunquam sancti in beatitudine, 602. Cur licet satari homines non possint, 849. Quis sciat satari, 1380, 1387. Ars magna est satari, 1388.

Satisfacere potuit solus Deus pro genere humano, 763.

Saul frustra persecutus David, 195. Saul ante acceptum regnum bonus existit, 583, 807, 833, 1138, 1460. Saul prælatus per humiliatem, per superbiam reprobatus, 833, 1135, 1400. Saul in numero prophetarum fuit, 833. Saul electus et reprobatus, quomodo, 1057. Saul, cur fuerit reprobatus, 1133. Saulis superbia, unde orta, *ibid.*, 1460.

Saxorum monumenta, quid significent, 1042. Munitamenta saxorum nostra est sublimitas, *ibid.*

Scandalum fratribus dare est per culosum, 388. Ad pravorum exemplia trahuntur infirmi, 42. Qui per verba sua alii scandalum dederit, reus erit peccati eorum, 518. Pravi conantur infirmos ac prolicientes pervertere, 630. Lugendum anima status, quando in eam hostes irruunt, rupio fl̄i murro, 662. Pejores sunt, qui pravis exemplis nos spoliant virtutibus, quam qui exterioribus bonis, 821. Aliud viatio suadere vivendo, aliud jubere terrendo, 821. Pejus operis exemplo quamoris locutione propinatur malum, 1062. Scandalum proximi, quando caverendum, quandove contempnendum, 1224. Utilius permittitur scandalum, quam veritas relinquatur, 1223. Infidelium mens grave perlitul scandalum, cum Christum, post tot miracula, morientem vidit, 1454.

Sci lera, qui differant a delictis, 386.

Schismatics rodere in solitudine, quid sit, 645. Nulli martyres extra unitatem Ecclesie, 573. In schismate charitas nulla, 574. Schisma Corintiorum, a Paulo quam prudenter curatum, 1237. Deus in unitate est, non in divisione meum, 1532.

Scientia sine pietate nociva est, 52. Sepe diabolus permittit scientiam, ut corrumpt vitam, 186. Cur ingenium studiosum tardum, negligenti acre tributatur, 187. Scientia humana utilis, 203. Scientiam ostentantes, vani, 358. Fatua glorio scientia ea quæ a nomine ignorantur, 539. Qui de scientia superbuni, prædones appellantur, 567. Ecclesia utilius studet nescire, quæ perscrutari non valet, 448. Scientia uox divinae comparata, ignorantia est, 501. Scientia per aquam signatur, 517. Scientia altior infirmis mentibus tegenda, 518. Quidam ex sua scientia sunt obligaciones ad pœnam, 565. Scientia sacra per aquam denotatur,

607. Moderatio in scientia tenenda, 644. Scientia sacrarum paginarum reddit nos ad operem huius obligationes, 701. De dono intelligentie sibi credito, justi plus timent quam gaudent, *ibid.* Veræ scientiae effectus, 745. Scientiam arrogantium imitari non debemus, 833. Scientia quæ sit perfecta, 882. Scientia nostra quam obscura, *ibid.* Scientia addit laborem, 1290. Sapientia et scientiae discriven, 1363. Sapientia ad vitam, scientia pertinet ad doctrinam, 1364. Scientiae donum sine dono fortitudinis inutile, 1381. Scientia virtus est, 1359. Humilitas scientiae custos, *ibid.* Qui laborat ut sciatur, non ut operetur quod sciit, jejunus a sua scientia manet, 1654.

Scire Dei est approbare, 573, 810, 897. Scire Dei est scire nos facere, 610, 683, 898.

Scirpus significat vitam hypocrites, 273, 278, 281, 284.

Scorpiones moraliter qui dicantur, 1258.

Scriptores sacri fluvio comparati, 4. Spiritus sanctus loquitur per scriptorum sacram que sunt illius; et scriptor ipse, ea quæ Dei sunt, in se, tanquam de altero scribit, 8. Scriptor sacer est calamus quo libri sacri a Spiritu sancto sunt scripti, 7. Scriptorum mos in describendis viris fortibus, 19. Christus in manu calamum tenet, scriptores sacros moveendo, 13, 15. Cur calamus mensuræ dicatur, *ibid.*, 1316, 1323.

Scriptura sacra dicitur fluvios, in quo agnos ambulet et elephas natet, 6, 1213. Vocatur modo cibus, modo potus, 26, 1263. Item dicitur speculum, 37. Messis et divitiae, 183. Panis dicitur Scripturae sacrae intelligentia, 474. Scriptura sacra dicitur volumen volvus, longum virginis, et latum decem cubitis, 475. Dicitur etiam ager et vinea, 525. Mensa a Domino posita, 551. Item lucerna, 612, 1230. Scriptura sacra est arcus Ecclesie, 633. Item refectio panis, 756. Scriptura sacra aliud sensus dicuntur montes pascuae, 985. Scriptura sacra dicitur praesepe, 997. Est morum regula, 1323. Scientia Scripturae sacrae nomine portæ signatur, 1529, 1533. Collum Ecclesie, eloqui sacra, 1337. Scriptura dicitur turris ex quam clypei pendunt, 1333. Scriptura translatione nova et veteri indifferenter uitit sedes apostolica, 6. Spiritus sanctus auctor est sacre Scripturae, calamus auctor sacer, 7. Inspiratio Scripturae sacrae, 8. Translatio vulgata ex Hebreo Arabicoque sermone derivata, 110. Usus translationis antiquæ, 239, 244. Librum primum Machabœorum sanctus Gregorius in canonice non habuisse videtur, 822. Nova veteri preferuntur Scripturae translatio, ex Hebreo et Arabicō facta, 665. Epistola sancti Pauli, quot sint, 116. Iudeis datum est vetus Testamentum, Christianus novum excellentius, 1218. Scriptura translatio duplex, verior est secunda, 1265. Utriusque Testamenti auctoritas constituta, 1277. Scriptura sacra in quatuor partes divisa, 1217. Vetus Testamentum in Legē et Prophetis; Novum in Evangelīis, Actibus Apostolorum et dictis, sunt distincta, *ibid.* Scripturae sacre sensus multiplex, 4. Obscurus et difficilis, 5, 1205, 1280. In exponendis sacris Scripturis, ars est negligenda loquendi, 6. Scriptura sacra accurate facta describit, 37. Qui spiritualem sensum investigat Scripturam, ab historico non recedat, 38. Quatuor modis exprimit qualitates causarum, *ibid.* Asuetos temporibus sensim nos Scriptura sacra ad æternam

perdicit, 82. Usus sumendi totum pro parte vel e contra, in Scriptura sacra frequens, 82, 1548. In Scriptura sacra bene gesta, quandoque significant male gerenda; ac vice versa, 94. Scripturæ littera aliquando sibi contradicit, 101. Non est tunc considerandus lexius, sed sensus, *ibid.* Scripturæ sacræ intelligentia per humilitatem legendi assiduitate comparatur, *ibid.* Sacra Scripturæ mos, ut ubi quid interponit peregrinum, mox ad tractatum argumentum reducat, 173. Sæpe hebes hoc in Scriptura studendo intelligit, quod per negligientiam ingeniosus nescit, 188. Qui perveniantur via ad sensum Scripturæ intelligentium, *ibid.* Cur Scripturæ sacræ utatur verbis sapientiam mundi, 293. Quædam sacra Scripturæ verba videntur prava, quia latina eorum non habent intelligentiam, 449. Puteos fôtimus, cum alta Scripturæ sacræ penetramus, 509. Affluit delicia, qui multiplcas in Scriptura sensus discernunt, *ibid.* Verba Dei in siu. abscondenda, 518. Verbum Dei adulterare, quid sit, 529. Scripturæ sacræ obscuritas, ad altiorum ejus sensum investigandum nos movet, 537. Hæretici Scripturæ sacræ vim inferentes, a Deo feriendi, 583. A veritatis cognitione jejunant Scripturæ legentes ad questionem, non ad refractionem, *ibid.* Libri sacri nobis quædam sunt venerabili, 573. Veteris Testamenti dicta obscura, 583. Scriptura sacra cæteris libris longe anteponenda, 635. Ejus excellētia, *ibid.* Hæretici Scripturæ sacræ non comedunt medullam, sed corticem rodunt, 645. Qui in Scriptura sacra charitatem D. i et proximi legendio non querunt, ex herba et cortice pascuntur, *ibid.* Multa in sacris litteris intelligere periculose, nisi intellecta custodiatur, 700. Scriptura sacra in humero per operationem portanda, 720. In Scriptura sacra docet Deus quidquid scire nos decet, 747. In Scriptura sacra causas nostras invenimus, *ibid.* Scriptura sacra est liber, in quo scriptæ sunt lamentationes et carmen, et vœ, 823. Qui flant hæreses ex Scripturæ sacræ lectione, 943. Scriptura sacra temperat ita suas minas, ut nec desperare inventiamur territi, nec inculta securi, 1038. Scriptura sacra aliquando uitius præterito pro futuro, et e contra, 1121. Iteratio sententiarum in sacris litteris, ejus immutabilitas est argumentum, 1151. Scripturæ sacræ littera præterita referuntur, et prædicuntur futura, 1161. Quanta discretione Scriptura sacra legenda, 1193. Modo litterarum, modo spiritum requiri re in ea debemus, *ibid.* Scriptura sacra commendatio, 1205. Obscuritas Scripturæ utilitas, 1213, 1274. Sacra Scriptura rotæ similis, ascendit et descendit, 1213. Parvulus sufficit credere Evangelium, cuius perfecti humiliter sustentant mysteria, 1218. Scriptura omni ex parte ædificat, *ibid.* In his præsertim quæ docet de Christo, membris ejus, apostolis et martyribus, 1216. Rotæ quatuor facies significant Scripturam sacram, in quatuor partes per duo Testamenta distinctam, 1217. Divina eloqua, etsi temporibus divisa, sensibus sunt unita, 1218. Scriptura recta in præceptis, alta in promissis, horribilis in minis, 1220, 1223. Scriptura sacra obscura est, nisi a suprenia veritate illustretur, 1230. Initium prophetie Ezechielis, quam obscurum, 1249. Scripturæ sacræ liber clausus et involitus, 1260. Dei manu aperitor, et evolutor, *ibid.* Cuncta quæ redibent, et quæ erubunt, in

hoc volumine continentur, 1261. Ad sacræ Scripturæ verba evigilandum, *ibid.* Scriptura sacra magno et parvulis loquitur, 1263. Quidquid in ea inventur edendum, *ibid.* Scriptura sacra cibus in obscurioribus, potus est in apertioribus, 1264. In Scriptura per res et loca sæpe causa signatur, 1281. Ex temporum et locorum circumstantiis, Scriptura sacra redesignat, 1293. Fructuum spirituum Scripturæ sacræ radix est littera, 1309. Sacra locationis utilitas, 1319. Ad munimina Scripturæ sacræ debemus confugere, 1338. Sacra Scriptura, cur dicatur turris cum propognaclis sedificata, 1340. Columna sicut pelvis extenditur, dum Scriptura sacræ explicatur, 1353. Ex his quæ intelligimus, prolicer in charitate curemus, 1354. Usus sacri eloqui est tacere quæ constant, et exprimere ea de quibus poterat dubitari, 1385. Prophetie Ezechielis quoad litteralem sensum, obcuritas, 1402. Litteralis Scripturæ sensus spirituali præmendens, 1417. Evangelica historia multa involvit mysteria, 1530. Sancta Scriptura tum ad lacrymas provocat, tum consolatur, 1547. In Scriptura sacra prius statuenda historiæ veritas, postea quærendus allegoriae sensus, 1652. — Scriptura sacra, quo fructu legenda, 28. Redemptorem mundi tota promittit, 181. Sensus spirituales ex radii et historicæ prodeunt, 182. Quomodo comedti et bibi dicantur eloquia Dei, 183. Divitiae mentis sunt verba sacræ locationis, 186. Sacra eloqua sunt in damnationem eis qui ea scire nolunt, aut sciendo contemnunt, 475. Deus, fugatis maliginis spiritibus, divini eloqui argento nos dat, 509. Voluntas Dei quærenda in Scripturis, 517. Rivi olei in Ecclesia fusi, sunt evangelistarum libri, 616. Arcus in manu est Scriptura sacra in operatione, 634. In explicaudis sacræ Scripturis, nec solus historicus, nec semper sequendus allegorius sensus, 675. Verbum divinum, quo plus teritur ejus virtus, magis augetur, 926. Scripturæ sacræ publio rhinocerotes domitos Christus nutrit, 997. Scriptura sacra mari similis, 1218. Ligno crucis per hoc mare ad cœli patriam portamus, *ibid.* Vies sacræ Scripturæ ad corda hominum, 1219. Scripturæ sacræ statura, altitudo, et respectus, quid sint, 1220. Nisi ad sula protulimus legendum Scripturam, ipsa nobis velut in imis jacet, 1226. Quo spiritus legentis tendit, eo divina eloqua levantur, *ibid.* In eadem Scriptura sensus multiplex latet, 1227. Sancta Scriptura vitam spiritualem, et virtutum diversarum semina in nobis serit, 1228. Talis ad nos sacra lectione, quales ad illam sunus, 1230. Scriptura sacra docet dilectionem Dei et proximi, *ibid.* 1268. Lucerna est pedibus nostris, Scriptura sacra, *ibid.* Scriptura sacræ est liber scriptus intus et foris, 1260. Scriptus est intus per allegoriam, foris per historiam et præcepta moralia, 1261. Scriptura sacræ cœlo comparatur, *ibid.* Sententias sublimioribus fortis satiantur, aperi toribus parvuli, *ibid.* Sic legenda Scriptura sacra, ut noble et aliis pro sit, 1264. Deus illa nos cibat, 1265. Hunc cibum sumere nostrarum virium non est, *ibid.* In sacra lectione jejunii sumus, nisi Deus mentis viscera replete, 1266. Comedit, et non satiat, qui audiens verba Dei, secularia concupiscit, *ibid.* Qui sacræ doctrinæ cibo pingue sunt, alios suavitè pascunt, 1267. Deus per totam Scripturam loquitur, ut ad suum et proximi amorem

trahat, 1268. In sanctorum vita Scriptura sacræ intelligitur, 1277. In Scripturis, que juxta litteram veritate carent, allegorice sunt intelligenda, 1309. Historie sacræ sensus spiritualis adjungendus, *ibid.* Scriptura sacræ est calamitus mensuræ, ad quam nos metiamur, 1316, 1323. Scripturæ sacræ limen duplex: exterior, littera; interior, allegoria, 1337. Iis quæ exhibet, præceptis et exemplis nos munit, *ibid.* Scriptura sacræ intellectu difficultis, 1333. Patet, ut pascat parvulos; ut exercet fortes, velator, *ibid.* Solis cœli civibus, in nonnullis aperta, *ibid.*, 1334. Ad humilitatis probatioiem, 1335. Qua discretione in legendis sacris Scripturis opus sit, 1373. Scriptura sacræ lapidibus quadris similis, 1407. Scripturæ sacræ mirabiles sensus, 1417. Scriptura sacræ similis sili, ex quo, licet frigido, ignis excutitur, *ibid.* Sensus Scripturæ litteralem sanctos Gregorius transcurrit, ut mysticis immoretur, 1418. Scripturam sacram figurare interpretari Christus ipse nos docuit, 1488.

Scyphi candelabri, quid significet, 1216.

Scuti nomine quæ significantur in Scriptura, 1108. Qui Domina scuta conburat igni, *ibid.* Scuta fusilia, cur iniquos significant, *ibid.*

Secesus mentis aperitur cohibenti exteriorum evagationem, 974.

Secreta maiestatis non sufficit penetrare sensus carnis, 293. Secreta Dei non examinanda, 311, 933. Bona nostra pereunt, si citius fuerint reiecta, 280.

Secoris ad radicem arboris posita, quomodo Redemptor noster, 1520. Cur non ad ramos, sed ad radicem posita dicitur, *ibid.*

Securitas cavenda in bonis operibus, 32, 68. Nulla securitas a peccato in hac vita, 157, 253, 638. Mens justi, ut secura sit, trepidat, 519, 520. Anima obdurata eo securior est, quo pejor, 328. Differentia securitatis bonorum et malorum, 409. Cordis a terrenarum rerum cupiditate liberi, mira securitas, 714. Grave periculum, incauta securitas, 638. Cordis securitas nuquama a custodia disciplina eximit, 715. Securitas mater negligentia, 772. Nulla salutis in hac vita securitas, 932. Peccatorum formidanda securitas, 1275.

Sedechias, visa filiorum cæde; oculis privatus, quid significet, 229.

Sedere quiescentis est, 70. Sedere in pulvere, quid sit, 192. Sedere in terra, quid, *ibid.* Sedere humilitatem penitentiarum designat, 988. Sedere jucundans est, 1572. Christus in cœlo qui sedeat, et simul stet, *ibid.* Fructus sessionis Christi in corde nostro, 639.

Semen significat verbum Dei, 744, 999, 1488. Verbum prædicationis, semen est in corde audientis, 1194. Seminum productio cum virtutum generatione comparata, 945. Semen prædicationis, qualiter segetem ferat, 1194. Semen signat bonam intentiounem, 1350. In semine minimo, quo et quanta lateant postmodum explicanda, 1839.

Seminare super vinneras aquas, quid sit, 807, 685, 999, 1161. Qui seminent multum et inferant parum, 1266.

Semita, qui differat a via; et ambæ, quid significent, 388, 1015. Semita pro actione sumitur, 931. Semitas domus suæ considerare, quid sit, 1167. Semitas nostras nos non invenire, quid sit, 1264.

Senarius numerus, quid significet, 201, 1196, 1333, 1358. Senarius est primus numerus perfectus, 1169, 1333, 1358. Quare senarius sit perfectus nū

inerus, 1162. Numerus decimus octavus ex senario confectus, quid significet, 1834.

Senes censem Scriptura sacra, non angis, sed moribus, 618. Senescere absum, quid sit, 1182. Qui sit senum languor, 1439. Ipsa senum sanitatis ageritudo est, *ibid.* Senecutem significat hora nona, 1512. Valde seniores Graece dicuntur presbyteri, *ibid.*

Seniar, quid significet, 462. In ejus valle confusio adiudicatur, *ibid.*

Sensus Scripturae multiplex, 4. V. Scriptura sacra.

Sen-us pravis, non sexus, in vito est, 80. Sensus exterioris cohibendi, ne mens illicitum concupiscat, 678. Sensus sunt mentis fenestræ, *ibid.* Intuere non decet, quod concupiscere non licet, 679. Qui exteriori negligenter utitur, oculo interiori juste cæcatur, 683. Sensus interni nomine deontum in Scriptura signantur, 382.

Sensus communis est sensus cerebris, iudex quinque sensuum, et discretor sensationium, 389.

Sententia a sensu dicta est, 748. Sententia Pastoris, etiam inusta est timenda, 1536.

Separare pretiosum a vili, quid sit, 1097.

Sepulcrum divinam signat contemplationem, in quo nos mundo mortua quiescit, 142. Sepulcrum significat modo contemplativam, modo vitam activam, 206. Item requiem æternam, 310. Per sepulcrum signantur corda reproborum, 498.

Sepulti olim cum divitiis mortui, 143. Mentis divitiis apud mortuos invenerimus, *ibid.*

Septem diebus universum tempus evolvitur, 1341. Qui damus partem septem, nec non, et octo, 1180, 1181, 1312, 1391.

Septenarius numerus universitatem signat, 13, 83, 733, 1150, 1593. Est numerus perfectus, 22, 1149, 1162, 1513. Quid significet numerus septenarius in sacra Scriptura, 1150, 1196, 1360. Septenarius numerus significat æternam requiem, 201, 1150. Item formam perfectionis, 23, 1162, 1545. Item vitam contemplativam, 1186.

Septima dies in requiem dominibus data est, 23. Quare, 1150.

Seraphim incendium interpretatur, 1247. Ardentes, vel incendiates significat, 1606. Eo magis ardent, quo vicinus Deum vident, *ibid.* Qui in Ecclesia amando ardent, et loquendo alios accendunt, Seraphum jure diri possunt, 1607. Seraphum aliquando dicitur, non ex natura, vel ordine, sed ex officio, 1608. Seraphim dicitur ob inajorem amoris ardorem, ardent enim et alii, *ibid.*

Serere significat predicare, 683.

Sermo non sit præceptus, nec post debitum silentium præteritus, 82. Verba prava alii conceperint et proueraut, alii concepta reprimant, ali nec concepunt, 131. Sermonis multiplicitas inopia cordis arguit, 271. Attende de sunt sermonis circumstantiae, 784. Sermo Dei variis si fides distributus, 93. Sermo doctrina aliquando subtrahit ut, aliquando a Deo datur, 1298. Sermo Dei transiens manentes exprimit sententias, 1138. V. Prædictio, Verbum Dei.

Serpentis caput observare, quid sit, 56. Serpens non interrogatur de culpa, cuius non queratur paenitentia, 1106. Qui fidèles serpentes tollat, 1591. Serpentis astutiam temperata columbas simplicitas, 1678.

Servare, quomodo diabolus dicitur, 76.

Servire Deo, quid sit, 1196.

Servi, quomodo dicantur electi, 217. Cbrisiani sibi invicem sunt servi, 725. Servi in equis, quid significant, 1013. Servi apud Hebreos quomodo facti, 1196. Servi gratis libertatem adeptus, et ejusdem vestis, quid significant, *ibid.* Uxor servi egerientis, quid significet, *ibid.* Quid sit dominum dare servo suo uxori, 1197. Servus dominum suum amans, et ob hoc nolens egredi liber, quid signet, *ibid.* Servus inutilis dominum suum vocat durum, 1463. Quos in Ecclesia significet servus nequam, *ibid.* Servi inertis vana excusatio, et pena, *ibid.*

Servituti Dei qui accingi properat, ad tentacionem se preparat, 120, 772, 1302. Angelum primum libera servitus exaltabat, eum deject captiva libertas, 1134.

Servulus, vel Servulus patientie specimen dedit, 1491. Eleemosynas acceptas pauperibus curabat erogari, *ibid.* Sacras Scripturas sibi legijubebat, *ibid.* Ad mortem decantatione psalmorum se preparat, *ibid.* Animam Deo reddit inter psallentem choros angelorum, *ibid.* Beatus hoc line exiit et vita, qui per totam vitam flagella Domini aequaliter toleravit, *ibid.*

Severitas miscenda benignitati, 641. Quando severitas necessaria, 1306. Charitate et humilitate rectoris intus conditior severitas, *ibid.*

Sexagenari numeri ratio, 1358.

Sexaginta cubiti designant bonorum operum perfectionem, 1358. Quid sit alterius fructus sexaginta, *ibid.* Sexaginta fortes Salomonis signant quosque perfectos, 221.

Sibilus, quid significet, 579.

Sicut aliquando proximitudine, aliquando pro veritate rei in Scriptura accipitur, 561.

Sidon cuius rei sit figura, 9.

Signa dantur infidelibus, prophetæ Iudeibus, 1168. V. Miracula.

Sigilare Deum, vel curare delicta, quid sit, 400. Sigillatum significat lidem in Scriptura sacra, 922. Signaculum restituì ut lumen, quid sit, *ibid.*

Silere cordis, quid sit, 116. Silendum, nisi loquendo aliis prodesse possimus, 716. Unde sciamps nos auditibus profuturos, *ibid.* Silere sepe est sapere, 736. Quidam tacent superbe, qui audiunt, non ut discant, sed ut judecent, 737. Non loquendo dispendum est tacere; sed lacendo, loqui, 1282.

Silentii censura si desit, mens tota patet hosti, 240. Immoderati incommoda silentii, *ibid.* Silentium oris est noxium, cum multiloquio cordis, *ibid.* Verbosa justificari non poterit, 377. Silentii utilitas, *ibid.*, 379, 1282. Silentium diuinâ hora in celo factum, quid significet, 980. Quasi quoddam nutrimentum Verbi est censura silentii, 1282. De disciplina silentii est aliquid remittendum, ut intrinsecus consularit, 1283. Silentium aliquando malum, aliquando bonum, 924, 980, 1251, 1260.

Silex significat corla Gemiliatum, sicut plumbi lamina corda Judeorum, 460. Quid sit dare silicem pro terra, et pro silice torrentes aureos, 509. Silex, quid significet, 1270.

Simeon senex cum multis Israhelitis, desideravit tempus incarnationis, 215. Quanto amore hic senex fuerit succensus, 1432.

Simila in sartagine frixa, oleo conspersa, quid significet, 1504.

Similes Deo erimus in celo, 594,

1192. Similes Christo, quinam sint, 1190, 1192.

Simou Cyrenæus in angariam crucem Domini portans, signat hypocritas ieiunantes, 277. Et arrogantes abstinentes, 1589. Simon crucem portat, sed non moritur, illi abstinentes mundo vivunt, corpus affligit, *ibid.*

Simon Phariseus Mariam ægram et medicum ejus despiciens quam periculose agrotarit, 1594. Proprio ore condemnatur, 1595. Simon ille significat populum Judaicum, *ibid.*, 1536.

Simon Magus Antichristi superbia, iniqua miraculorum appetitione se ad junxit, 923. Simon vultu evire domum Spiritus sancti, 1419. Ut quod male comparasset, deterius vanderet, *ibid.*

Simoniz vitium, quid sit, 1419. Gratia acceptum, gratia donum, *ibid.*, 1502. Spiritus sanctus munuus impositione, ad vita meritum, non ad præmium dandus, *ibid.* Simoniz species varia, *ibid.* Gravis episcoporum de Simonia obiurgatio, 1502. Sunt hodie qui in templo Dei columbas vendunt, *ibid.*, 1646. Simonia est haeresis, sacris canonibus damnata, 1503. Privantur sacerdotio qui de manuum impositione premium querunt, *ibid.* Christus damnat vendentes et ementes dona Spiritus sancti, 1646.

Simplex, quis dicendus, 29. Simplex opere, rectius òde, *ibid.* Simplices perfectioribus adhuc reptiles, eorum intellectu pascuntur, 57. Simplicium manusuetu asinorum nomine signata, 1161.

Simplicitas noxia, quae sit, 18. Simplicitas per columbam significatur, *ibid.*, 1578. Simplicitas, ut sit bona, rectitudini, id est prudentie sit conjunctio, *ibid.* Simplicitas apud hypocritas in criminis est, 284. Justi simplicitas ab hypocrita vocatur fauitas, *i. id.* Simplicitas humana, divina comparata puritati, evanescit, 306. Justorum describitur simplicitas, 360. Simplicitas cordis arx munitionis, 419. Morum simplicitas discedua ab Isaac, 1538.

Simulator calidi imago, 840. Iram Dei meretur et provocat, *ibid.* Percus-sus peccata consilii erubescit, *ibid.* Simulationis falsitatem exequi nemo, nisi subtilioris ingenii, potest, *ibid.*

Sindon sanctæ prædicationis subtilem intencionem significat, 1097. Quam sindonem fecerit Ecclesia, et vendiderit, *ibid.*

Singularitas cavenda pie viventibus, 203, 1945.

Sinistra Dei, quæ, 54. Sinistra tristitia et adversitatem significat, 1201. Item Gentiles, 639. Vitam præsentem, 1558, 1526. V. Dextera.

Sinus in Scriptura sepe accipitur pro mente, 713.

Sinus Abrachæ est locus infernus, in quo animæ Patrum quiescebant ante Christi resurrectionem, 128, 397, 453, 668, 927, 1633. Qui dicunt infernus profundissimum, 455, 927. Ex carcere viam fecit resurgens Dominus, 927. Sinus Abrachæ significat secretam Patrum requiem, 1633.

Sion Iota simul Ecclesia; et filii Sion singuli quique sanctorum vocantur, 157, 1073. Sion speculatio interpretatur, *ibid.*, 1103, 1409. Sancti prædicatores dicuntur portæ Sion, 1103. Sitire, impio, quid sit, 440.

Sobole parentibus divitibus ac potentibus, ipsa sua potentia piena est, 486.

Sociantur sancti divisione gratiarum, sicut populi divisione fructuum, 1276.

Sodomam Deus ignis ac sulphuris

pluvia consumpsit, 444. Sodomam Dens, cur noluerit ob audita scelera, ante probationem eorum judicare, 628.

Sodomites oculum domus Lot frusta querentes palpando, invideas significasti, 198. Ex qualitate ultioris Deus notavit maculam criminis Sodomitarum,

444. Sol significat predicatorum, 291. Item Dominum, 1126, 1373. Item persecutionem, 1128. Item manifestatio visionis ostensionem, ibid. Item sapientiam intellectum, 1127. Sol aliquando in bono, aliquando accipitur in malo, 1373.

Soliditudinem sibi adducere quid sit, 129. Solidarii veri, qui dicantur consolares, 130. Quae debeat esse solidarii cogitationes, 131. Solidarii sunt: qui, veritate cogniti, labores mundi desideria fugiunt, 133. Solidudo destitutio nem boni significat, 648. Onagri liberi nomine signatur solidarii, 979. Solidudo cordis et corporis, huc sine illa non prodest, 980. Mira iustorum intra se collectorum, perspicacia, 1003.

Solium Dei, quid sit, 53, 513, 1326.

Solicitude nimia rerum terrenarum, cogitatione mole, mentem obruit, 67. Quomodo affectus circa occupationes temporales, pravae mentes, 147. Quomodo pice, ibid. Sollicitudo a temporibus vetita, 538. V. Cura.

Sonitus tribus modis in Scriptura accipitur, 163. Iustus etiam debet a sonno, id est a peccato surgere, 251.

Somniorum sex causa, 263. Sonnius non facile credendum, ibid. Cur dæmon sanctorum corda sonnius allocrea sinatur, ibid. Quid significat somnium nocturnum, quo quis polluitur, 525.

Sonnius alarum, squarum, et spissorum sublimis Dei, quid significat, 1236. Castrorum sonnius, quid significat, 1230.

Sonus ex ore Dei procedens, quid sit, 868.

Sophar, quid significet, 18, 91, 732.

Speciem suam homo dicitur visitare, faciendo alteri quod ab alio sibi vellet fieri, 203.

Speciosus presbyter, 1639.

Speculator vocatur, cui aliena cura committitur, 1282. In alto sit, et longe prospicere speculator, 1283. Per nasum speculatoris discretio designatur, 1284. Speculator hunc occidit, quem tacendo morti prodidit, 1285.

Speculam sibi statuere, quid sit, 1034.

Speculum mentis dicitur Scriptura sacra, 37. Quid significat specula mulierum, ex quibus Moyses fecit labrum aeneum, 1300.

Sperare cessans ea quae supra se sunt, mens sub semelipsam indesinenter ruit, 194. Quod videnus in dubietate, est quod speramus in certitudine, 353. Justus eo certius in Deum sperat, quo diuina pro illo patitur, ibid. De Creatura desperasse, est in creatura spem ponere, 698. Frustra sperat misericordiam, qui iustitiam non timet, 1091, 1099. Dedit Deus homini praecipita, ne peccet: et peccanti remedia, ne desperet, 1351.

Spes quandoque ex timore debilitatur, 69. Spes ad majora audienda se erigit, 164. Spes in intermitte amum erigit, 197. Spes dilata beatitudinis Adelphus est causa gemendi, 218. Qui perdant sustentiam, 233. Spes remuneracionis alleviat pondus laboris, 248. Tota spes iustorum in auctore ligatur, 339, 698. Spes Ecclesie in adversis, Christi capituli sui resurrectione firmata, 437. In adversis sola iustorum spes Christus, 431. Justi timore pres, spes sublevans, 520. Spes sanctorum meta tempus, 638, 640, 798.

Velle in labentibus rebus spem solitare, est in aquis fluentibus suavitatem ponere, 693. Spes infirma, quomodo roboretur, 828. Spes justorum, qui ruboranda in tribulationibus, ibid. Spes paucitatis, quanto, 867. Spes nostram potius confundet timor, quam securitas, 932, 304, 1090. Spes percutiunt ut sit recuperatio perditorum, 1020. Spes saeculi nostra est, 152. Spes celestium mentem solitat, 1560. Longitudo spei, et latitudo caritatis observanda, 1377. Ad aeternam requiem spei longioritate tendendum, 1378. Spes gloriae celestis adipiscende pavoris non expers, 1382. Quantum necessaria spes peccatoribus ad penitendum, 1384.

Sphærule significat sua volubilitate praedicationem, 1216. Sphærule ad laborem pertinent, ibid.

Spicas esurientes auferre, quid sit, 523. Spicas signant Patrum sententias, ibid. Herbae pervenire ad capim, quid sit, 1330.

Spina peccatum significat, 648. Spinae signant viitorum punctiones, 1081. Quid sit vias spinis sepi, 1117, 1621. Divitiae sunt spinae, 1488. Spinae significant doctrinæ spiritus viros, 1522. Flores inter spinas nascentes quid significant, 1638.

Spiritus hominis duobus modis intelligitur, 368. Spiritus rationabilis primus creatus, 909. Cibo corpus pascitur, pio opere spiritus nutritur, 1419.

Spiritus sanctus per columbam significatur, 18, 1578, 1579, 1646. Et per iguanam, 18, 1187, 1208, 1246, 1578. Et per aquam, 393, 607. Spiritus sanctus dicitur spiritus vehemens, 168. Sonus oris Dei, 869. Spiritus sapientiae mobilis, 928. Digitus Dei, 1270. Paracitus, id est advocatus et consolator, 1576. — Spiritus sanctus, cur sub specie columbae et ignis videri voluerit, 18, 893, 1187, 1208, 1216, 1578, 1598, 1646. Spiritus sanctus, quomodo postulet pro sanctis, 62, 1574. Spiritus sapientiae a Filio procedit, 27. A Patre et Filio, 964, 1209, 1534. Spiritus sanctus a Filio procedens, manet semper apud ipsum, 73. Spiritus sancti locutio verbum dicitur absconditum, 160. Hac a paucis percipitur, ibid. Hoc locutio sentiri potest, non expiani, 161, 871. Quam variis modis Spiritus sanctus mentem alloquatur, 161, 868. Spiritus sancti irrigatio nomine aqua signatur, 395, 607. Spiritus sancti vox, et aura leuis, et spiritus vehemens, 16, 869. Spiritus sanctus consubstantialis Filio, per eum ad nos venit, 869. Cur in linguis igneis super discipulos descendit, 807, 1577, 1578. Cur videatur potius quam auditatur locutio intima Spiritus sancti, ibid. Spiritus sanctus Patri et Fili est, utrique coeternus, 964, 1209. Spiritus sanctus Deus est, 1209. Quomodo Spiritus sanctus stabilis dicitur simul et mobilis, ibid. Per secum Spiritus sanctus designatur, 1247. Processo Spiritus sancti a Patre et Filio, 1534. Cur Spiritus sanctus prius sit datum a Domino in terra, et postea missus et cœlo, 1534, 1581. Oleum surerunt de firma petra, qui effusione Spiritus sancti ungi meroe runti, 1534. Qui sint Spiritus sancti infusionis effectus, 1533. Spiritus sanctus amor est, 1574. Spiritus sanctus, quos repleverit, exorians facit, ibid. Quonodo Spiritus sanctus intus nos doceat, 1576. Per vocem non instruitur, cuius mens per spiritum non unigatur, 1577. Qui Spiritus sanctus dicatur, 1577.

Qui Spiritus sanctus dicas, ibid. Ut Filius est Verbum, ita Spiritus sanctus hoc est, 1578. Cur Spiritus sanctus, ut columba super Christum sederit, et super apostolos ut ignis, 1579. Spiritus sanctus, quam peritus artifex, 1580. Solum teligisse mentem, docuisse est, ibid. Per columbam significatur donum Spiritus sancti, 1646. — Spiritus sanctus per scriptores sacros loquitur, 7. Spiritus sanctus apostolos emundavit, 27. Septem dona Spiritus sancti significantur per septem filios Job, 29. Quid sit dona Spiritus sancti convivium facere in die suo, 31. Eorumdem conexio donorum, 32. Ad convivium hoc invitande sunt fides, spes, charitas, ibid. Holocausto precia purganda sunt virtutes Spiritus sancti, 33. Dona Dei aliquando quilibet subtabuntur, 72, 1209. Spiritus sanctus, qui semper inansur datur in discipulis, 75, 1209. Spiritus sanctus in anima mortificatione penitit, nec tamen dum tenetur, 168. Domini Dei est bene ut flagellis Dei, 188. Qui abutantur donis Dei, ad propria pernicie salutis, 273, 297. Dona Dei amittit qui de se extollit, 289. Cum veteris Patres Testamenti operum nobis detulerint Spiritus fructum, 301. Quid homo posuit adjutus a Spiritu sancto, 325. Quam diversa unus sapientia dona, 369. Aquis significatur diversa sapientia dona, 371. Diluntur rivuli Domini, 476. Cum nos Spiritus sancti gratia infunxit, melle et butyro nos replet, 477. Nomine pignoris donum Spiritus sancti significatur, 302. Rivi olei sunt dona Spiritus sancti, 617. Sapientia donorum distributio, 903. Ita singula sunt omnia dona, ut necessitudine caritatis, omnia sint singularium, 904, 935. Splendor ignis, et de igne fulgor egrediens, qui dicitur Spiritus sanctus, 1209. Juxta quadam virtutes semper manet Spiritus sanctus, secus juxta alias, ibid. Secundum gratias gratia donis aliando Spiritus sanctus adest electis; aliquando non, ibid. Quare discurrere prohibetur Spiritus sanctus inter perfectos, 1210. Dignis Dei dona Spiritus sancti significantur, 1270. Dompis septem Spiritus sancti seu totidem gradibus ascendendum ad vitam spiritaliem, 1580. Ondo et concretatio doporum, ibid. Ad haec dona per humilitatem ascenditur, 1381. Et per fidem, ibid. Spiritus sancti dona enumerantur, 179. — Spiritus sancti dona mentem nostram contra testamento erudiunt, 68. Dona quedam Spiritus sancti ad salutem sunt necessaria, 73. Quadam sunt ad aliorum utilitatem, ibid. Spiritus sanctus ad celestia desideria erudit, 101. Spiritus sanctus, quid in nobis agat, 168, 1576. Spiritus sancti gratia mentes irradians, tentationes diaboli modificant, 937. Septiformis gratia Spiritus sancti non solum trium theologorum virtutum, sed etiam quatuor cardinalium operationem præbet, 1150. Spiritus vite autum legentis tangit diversis modis et ordinibus, 1234. Quidam per Spiritum proprieitate elevantur, qui tamen assumuntur, 1279. Per septiformem Spiritus sancti gratiam, aditus nobis vita celestis aperitur, 1380. Omnes quos Spiritus sanctus repleverit, simplices facit et ardentes, 1578. Spiritus sanctus prophetis modo adest, modo abest, 72, 246, 1180. Nec eodem modo adest semper, 1176. Spiritus sancti præsente effectus, 867. Adventus Spiritus sancti, 893. Spiritus Christi, in quibus non sit, 1545. — Spiritus hominis est spiritus elationis, 214. Spiritus hominis duabus modis intellegitur, 368. Quanto in nobis de Spiritu Dei virtus crescit,